РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 125
23.12.2024 года                                                                     х.Большая Кирсановка

О принятии имущества из

муниципальной собственности

муниципального образования

«Матвеево - Курганский район»

в муниципальную собственность муниципального образования

«Большекирсановское сельское поселение»

 На основании Постановления Администрации Матвеево - Курганского района от 19 декабря 2024 года № 1603 « О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-курганский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять в муниципальную собственность Большекирсановского сельского поселения в казну имущество, указанное в приложении к Постановлению        № 125 от 23.12.2024 , и включить в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение».

2. Главному бухгалтеру Администрации Большекирсановского сельского поселения принять в казну данное имущество.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

            4.  Контроль за исполнением  данного   Постановления оставляю за собой

.

 Глава  Администрации

             Большекирсановского

             сельского поселения                                                                      Е.Е.Штыб

Приложение

 к Постановлению
Администрации Большекирсановского

 сельского поселения
                                                        от 23.12.2024 № 125
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Матвеево-Курганский район» в муниципальную собственность муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»
	№
п/п
	Полное наименование
организации
	Адрес места
нахождения
организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	казна
	-
	Земельный участок
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Кадастровый номер 61:21:0110101:2467;

площадь 7528 кв. м;

категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения сквера, земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

кадастровой стоимостью 8 462 375, 36  рублей

	2
	казна
	-
	Покрытия
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	1.Плиточное покрытие тротуаров (тип 1, тип 2) 1499,5 кв. м, стоимостью 4 751 726,70 руб.;

2.Покрытие велодорожки из асфальтобетона (тип 5) 153,00 кв. м, стоимостью 929 225,60 руб.;

3.Покрытие из  тактильной плитки (тип 7) 2,7 кв. м, стоимостью 734 576,70 руб.;

4.Покрытие автодороги из асфальтобетона (тип 6) 132,2 кв. м, стоимостью 1 012 692,70руб.;

На общую стоимость                            7 428 221,70 руб.

	3
	казна
	-
	Озеленение
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	1.Сосна "Веймутова 21 шт., стоимостью 375 991,50 руб.;

2.Клен ясенелистный 23 шт., стоимостью 430 136,80 руб.;

3.Липа европейская пирамидальная 17 шт., стоимостью 253 610,76 руб.;

4.Церцис 15 шт., стоимостью                    241 793,40 руб.

5.Ясень обыкновенный 32 шт., стоимостью              457 088,40 руб.

6.Вишня мелкопильчатая «Канзан» 4 шт., стоимостью
 177 550,60 руб.

7.Слива растопыренная "Нигра", кустовая форма 6 шт., стоимостью   219 548,16 руб.

8.Ива 4 шт., стоимостью   163 056, 00 руб.

9.Клен серебристый 14 шт., стоимостью   325 244,64 руб.

10.Форзиция промежуточная однорядная живая изгородь 70 шт., стоимостью   46 200,00 руб.

11.Чубушник (жасмин) 16 шт., стоимостью   68 909,12 руб.

12.Можжевельник казацкий 20 шт., стоимостью   167 882,80 руб.

13.Сирень венгерская 15 шт., стоимостью   113 009,85 руб.

14.Спирея японская "Голден принцесс" низкорослые кустарники 27 шт., стоимостью   136 151,82 руб.

15.Спирея серая "Грефшейм"  среднерослые кустарники 24 шт., стоимостью   214 499,90 руб.

16.Свидина кроваво-красная 14 шт., стоимостью   88 768,19 руб.

17.Гвоздика перистая 264 шт., стоимостью   103 839,12 руб.

18.Очиток видный 56 шт., стоимостью   18 799,76 руб.

19.Пеннисетум "Хамельн" плотность посадки 4шт/м2, корневая система развита, листовая розетка развита, растение не имеет признаков заболеваний и механических повреждений, корыто глубиной 30 см, с заменой грунта 50% 100 шт., стоимостью   72 930,00 руб.

20. Котовник Фассена плотность посадки 9 шт/м2, корневая система развита, листовая розетка развита, растение не имеет признаков заболеваний и механических повреждений, корыто глубиной 30 см, с заменой грунта 100% 9 шт., стоимостью   24 292,01 руб.

21. Просо прутьевидное плотность посадки 4 шт/м2, корневая система развита, листовая розетка развита, растение не имеет признаков заболеваний и механических повреждений, корыто глубиной  30 см, с заменой грунта 50% 7 шт., стоимостью   40 785,80 руб.

	4
	казна
	-
	Альпийская горка
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 2 шт., стоимостью   497 092,60 руб.

	5
	казна
	-
	Система видеонаблюдения
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 7 камер, стоимостью 1943 917,20 руб.

	6
	казна
	-
	Система электроснабжения
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 36 светильников, стоимостью 4 016 599,20 руб.

	7
	казна
	-
	Система водоснабжения
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 0,28285 км стоимостью 529 623,60 руб.

	8
	казна
	-
	Модульное сооружение (туалет)
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 1 шт., стоимостью 2 203 748,60 руб.

	9
	казна
	-
	Скамьи
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 25 шт., стоимость 832 134,00 руб.

	10
	казна
	-
	Урны
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 20 шт., стоимостью 227 450,40 руб.

	11
	казна
	-
	Сцена
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 1шт., стоимостью 4 133 089,20 руб.

	12
	казна
	-
	Арт-объект "Птицы и кольцо"
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 1 шт., стоимостью 1 314 268,80 руб.

	13
	казна
	-
	Пергола
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 1 шт., стоимостью 1 072 940,40 руб.

	14
	казна
	-
	Велопарковка
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 2 шт., стоимостью 43 340,40 руб.

	15
	казна
	-
	Световая инсталляция  "Камыш"
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	Количество 6 шт., стоимостью 312 340,40 руб.

	16
	казна
	-
	Детская площадка с песчаным покрытием
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	1. Городок малый  Арт. 3255.

Размеры: 3200x2100x1500 мм), 1 шт.
2. Стойка "Вращающиеся фигуры", 1 шт.
размер (мм): 1200х150х1200

3. Качель  «Гнездо» с механизмом качания, 1 шт.
4. Пирамида 6м, размер (мм): 6000х6000х3600, 1 шт.
5. ИК «Спорт»

 Размеры: 5000х4800х3420 мм), 1 шт.
6. Карусель-маятник, размер (мм): 2300х300х1500, 1 шт.
7. Канатный тоннель, размер (мм): 950х3860х2000, 1 шт.

Общей стоимостью                  2 520 692,40 руб.

	17
	казна
	-
	Спортивная площадка с резиновым покрытием
	Ростовская область, р-н Матвеево-Курганский, 50 м на юго-восток от х. Большая Кирсановка, ул. Хайло, 117
	1. Комплекс Атлет 3 Длина: 7315 мм. Ширина: 4550 мм. Высота: 3000 мм., 1 комплект

2. Велотренажер и жим ногами, 1 шт.

Общей стоимостью                     746 302,10 руб.

	Глава Администрации

Большекирсановского сельского поселения                                                                                            Е.Е.Штыб